
6. „Integracyjna przestrzeń studencko-doktorancka”  
 

Pomysł na projekt ,,Integracyjna przestrzeń studencko-doktorancka" powstał z uwagi na 

zaobserwowanie przeze mnie mniejszej aktywności studentów i doktorantów w zakresie 

integracji środowiska studenckiego oraz doktoranckiego. Jako reprezentantka zarówno 

samorządu studentów jak i samorządu doktorantów dostrzegam, że nasze środowiska 

borykają się z problemem dotyczącym niedoboru miejsc wspólnego spędzania czasu, 

szczególnie w przestrzeniach zewnętrznych, z których z pewnością chętnie korzystalibyśmy  

w ciepłe dni. Szczególnie widać to od czasu pandemii COVID-19, która spowodowała, że 

większość aktywności studenckich i doktoranckich odbywała się za zdalnie, a rzadziej 

spotykaliśmy się w przestrzeni rzeczywistej, a ponadto sprawiła, że doceniliśmy kontakty 

międzyludzkie.   

Jako współorganizatorka wielu wydarzeń wyraźnie obserwuję, że spada liczba ich 

uczestników. W mojej opinii w celu eliminacji barier studentów i doktorantów dotyczących 

integrowania się z innymi członkami społeczności akademickiej, powinniśmy tworzyć 

rozwiązania ułatwiające nam nawiązywanie relacji, w tym przyjazne przestrzenie. Zwróciłam 

szczególną uwagę na brak miejsc integracji oraz pracy poza budynkami Uniwersytetu.  

W przestrzeniach zamkniętych wydziałów powstają strefy relaksu, jednak przed nami ciepła 

pora roku, kiedy studenci oraz doktoranci coraz niechętnie będą przychodzić na spotkania 

oraz podejmować pracę w przestrzeniach wewnątrz budynków. Dlatego też chciałabym 

zainicjować stworzenie zewnętrznych stref pracy i relaksu dla społeczności studencko- 

doktoranckiej.   

Projekt zakłada ulokowanie na obszarze osiedla akademickiego Uniwersytetu Łódzkiego 

dwóch altan wyposażonych w stół, ławki oraz przyłącze elektryczne. Altany te stanowiłyby 

przestrzeń wykorzystywaną przez studentów i doktorantów do celów integracyjnych oraz 

naukowych. Mogłyby bowiem pełnić funkcję miejsca przeznaczonego do spotkań studentów  

i doktorantów, posiedzeń samorządów studentów i doktorantów w okresie wiosenno-letnim, 

a także nauki na wolnym powietrzu. Realizacja projektu przyczyniłaby się zatem do poprawy 

stanu aktywizacji środowiska studenckiego oraz doktoranckiego, wymiany doświadczeń obu 

grup, integracji pomiędzy studentami oraz doktorantami, w tym również członkami 

społeczności akademickiej niewładającymi językiem polskim. Ponadto prowadziłaby również 



do nawiązywania relacji, które mogłyby zaowocować współpracą, na przykład naukową lub 

samorządową. 
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